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با تداوم موفقیت فیلم های کمدی در گیشــه، از 
چهارشنبه هفته گذشته فیلم کمدی جدیدی به 
سینما آمد به نام »هاوایی« ساخته بهمن گودرزی 
با بازی امیــن حیایی و امیر جعفــری که در روز 
نخست اکرانش با 81سالن، 529میلیون تومان 
فروخت و 9هزارو150 تماشــاگر داشــت. این 
در حالی اســت که فروش افتتاحیه »فســیل« 
با 174ســالن حدودا 355میلیــون تومان بود و 
9هزارو187تماشــاگر جذب کــرد. دیگر فیلم 
پرفروش امســال یعنی »هتل« در روز نخســت 
اکرانش با 92سالن 410میلیون تومان در گیشه 
فروخت و 7هزارو350تماشــاگر داشــت. البته 
»فســیل« و حتی »هتــل« از »هاوایی« بلیت 
ارزان تری داشتند. مدت هاست که گیشه سینماها 
به ژانر کمدی تعلق دارد و مدیران سینمایی هم 

حامی جدی اکران فیلم های کمدی اند.

حیایی، ورسیون سده جدید
آخرین فیلمی که از امین حیایی در ســینما به 
نمایش درآمد، »چشم وگوش بســته« ســاخته 
فرزاد مؤتمــن در آبان1398 بود که اســتقبال 
نسبتا خوبی از آن شد. بعد از آن فیلمی از حیایی 
در اکران عمومی، به روی پرده نرفت. »هاوایی« 
در واقع نخستین فیلمی با بازی حیایی است که 
در سده پانزدهم هجری شمسی اکران عمومی 
می شــود و بازیگری که در دهــه1380 یکی از 
پولســازترین بازیگران ســینمای ایران بود، در 
53سالگی درحالی که فضای اجتماعی و فرهنگی 
جامعه تغییر کرده و ســینما نیز از این تغییرات 
متأثر شــده، باید با رقبای جدیدی مثل پژمان 
جمشیدی و بهرام افشاری رقابت کند. استقبال 
از »هاوایی« در آخر هفته گذشته نشان داد که 
حیایی هنوز در میان سینماروها محبوب است و 

در شرایطی که فیلم های کمدی روی دور فروش 
هســتند، فیلم جدید او هم می توانــد در میان 

فیلم های پرفروش امسال جایی داشته باشد.

رقابت در میانسالی
جز حیایی، امیر جعفری هم در این فیلم حضور 
دارد که در چند سال اخیر کمدی های پرفروشی 

همچون »سگ بند«، »گشت3« و »چهارانگشت« 
را روی پرده داشته اســت. »سگ بند« که برنامه 
نوروز1401 سینماها بود، هشتمین فیلم پرفروش 
تاریخ سینمای ایران اســت. در سال های اخیر، 
چرخه کمدی های رفاقــت مردانه فروش خوبی 
در گیشه دارد و شــاید زوج حیایی و جعفری هم 
بتوانند یکی از پرفروش های این چرخه را امسال 
به نام خودشــان ســند بزنند. حیایی 53ساله و 
جعفری 49ســاله هر دو از رقبای دیگرشان مثل 
پژمان جمشیدی، بهرام افشاری و محسن کیایی 
بزرگ ترند و تنها از رضا عطاران 55ســاله که در 
»ویلای ساحلی« کیانوش عیاری در کنار پژمان 

جمشیدی، حضور دارد، جوان ترند.

امینحیاییدرباشگاهبفروشها
کمدی »هاوایی« بار دیگر تنور سینماها را در دی ماه گرم امسال داغ کرد

ناصر احدیگزارش
روزنامه نگار

یک میلیارد و 300 میلیون مخاطب 
سینما در چین 

هر چینی، دست کم سالی یکبار سینما رفته است 

 چین طبق آمار در سال2023 به اندازه جمعیتش سینمارو داشته 
است؛ آماری که نشان می دهد سینمای چین پس از دوران رکود 
و تعطیلی ایام کرونا، در حال بازگشــت به شرایط عادی است. 
مجموع فروش سالانه سینمای چین در سال2023 در حالی به 
رقمی بالغ بر 7میلیارد دلار رسید که هیچ یک از 10فیلم پرفروش 
از آثار هالیوود نیستند. براساس گزارشی که ورایتی منتشر کرده، 
فیلم های تولید چین تمام 10جایگاه برتر جدول گیشه سینمای 
چین را به خود اختصاص داده اند تا درآمدهای سالانه سینمای 
چین در سال2023 با افزایش چشــمگیر به 7.73میلیارد دلار 

)54.9میلیارد یوان( برسد.
طبق داده های اداره فیلم چین، این رقم نسبت به سال گذشته 
83درصد بهبود داشــته اســت اما هنوز 14.5درصد نسبت به 
سال2019، آخرین سال قبل از کووید که درآمد به ۶4.3میلیارد 
یوان رسید، عقب تر اســت. این نهاد دولتی همچنین گفت که 
سال2023 از حیث فروش، چهارمین  سال  رکورددار سینمای 

چین در تمام دوره ها بوده است.
اما مقایسه با آمار سال2022 همانند بسیاری دیگر از کشورها 
تفاوت کمــی دارد، زیرا چیــن در آن ســال بدترین وضعیت 
همه گیری را متحمل شد و سینماها در معرض 8 ماه تعطیلی و 
محدودیت ظرفیت قرار گرفتند. اما در سال های 2020 و 2021، 
زمانی که بسیاری از کشــورهای جهان تحت محدودیت های 
کووید-19 کار می کردند، چین تــا حد زیادی با روندی عادی 
کار می کرد و حتی عنوان بزرگ ترین بازار سینمایی جهان را 
 »Maoyan« نیز از آن خود کرد. شرکت چینی فروش بلیت
گزارش داد که تعداد پذیرش در ســال2023 بالاترین میزان 
در 4سال گذشته با 1.3میلیارد بوده است و این به آن معناست 
که هر چینی در ســال حداقل یکبار سینما رفته است. اگرچه 
بازار سینمای چین در ابتدا تا حد زیادی دوباره به روی عناوین 
وارداتی باز شد اما فیلم های ساخت چین 84درصد از کل فروش 
گیشه را به  خود اختصاص دادند و نرخ نمایش آثار غیرچینی 
1۶درصد بود که نسبت به آمار2022 با وجود محدودیت های 
فراوان، تغییر چندانی نداشته است. »ســریع و خشن10« با 
985میلیون یــوان یا 139میلیــون دلار پرفروش ترین فیلم 
خارجی ســینمای چین در ســال2023 بوده  و پــس از آن 
2انیمیشن ژاپنی »سوزومی« )با 114میلیون دلار( و »اولین 

اسلم دانک« )با 93میلیون دلار( قرار گرفتند. 

سینمای جهان سینمای جهان

تجسمی

همان همیشگی، این بار در جوایز بفتا

فهرست نامزدهای اولیه جوایز آکادمی فیلم بریتانیا)بفتا( در حالی 
اعلام شد که »باربی« ساخته گرتا گرویگ به همراه »اوپنهایمر« 
به  کارگردانی کریستوفر نولان و »قاتلان  ماه کامل« از مارتین 
اسکورسیزی توانستند هرکدام در 15شاخه نامزد دریافت کسب 
جایزه شونددر بخش بازیگر مرد نقش اصلی اندرو اسکات برای 
»همه ما غریبه ها«، بری کیوگان برای »سالت برن«، بردلی کوپر 
برای »مایســترو«، کیلیان مورفی برای »اوپنهایمر«، کولمن 
دومینگو برای »راستین«، جورج مک کی برای »زن«، جفری 
رایت برای »داســتان آمریکایی«، لئونــاردو دی کاپریو برای 
»قاتلان  ماه کامل«، پل جیامتی برای »جاماندگان« و تئو یو برای 

»زندگی های گذشته« با هم رقابت می کنند.

در ستایش زیبایی مناظر ساده
 »ســاده زیباســت« درباره زندگی و 
آثار آرمان یعقوب پور، نوشته حسین 
گنجی، از سوی انتشــارات تالار هنر 

منتشر شد.
این کتاب وجهــه کامل تری از آرمان 
یعقوب پور را در مقام نقاش منظره گرا 
پیش روی مخاطب می گــذارد و به 
همین خاطر از منظر تاریخ هنر شفاهی 

ارزشمند است و از سویی بر اهمیت این هنرمند 
در هنر معاصر ایران تأکید دارد. آرمان یعقوب پور علاوه بر اینکه 
در آثارش با هویتی شاخص همراه است. هنرمندی برخاسته از 
بستری دانشگاهی نیز محسوب می شود. یعقوب پور با نمایش 
نخستین آثارش به سال 1392 در گالری گلستان شناخته شده 
است و اکنون به عنوان یکی از هنرمندان برجسته در عرصه هنر 

مدرن با نگاه به کمینه گرایی محسوب می شود. 

ادامهمذاکرهبرای»پایتخت«
مهدی نقویان، رئیس مرکز سیمافیلم: از طرف صداوسیما ما با عوامل »پایتخت« توافق اولیه را داشته ایم اما 
واقعا سینمایی، سریال، ۱۵قسمتی یا چند قسمتی هیچ کدام چیزی نبوده است که بر سر آن به توافق رسیده 

باشیم. مهم این است که رایزنی ها انجام شده و کار متوقف نیست.٫ مهر

اگرخانهمامشکلیداشت،رهایشمیکنیم؟
کورش سلیمانی، کارگردان تئاتر: به گفته آقای سمندریان، این صحنه، خانه ماست. آیا من باید این خانه را حتی 
اگر مشکلی دارد، مثلا در و پنجره اش ایرادی دارد رها کنم؟ هرگز نباید تئاتر را تعطیل کنیم چون با تعطیلی هر 

نمایشی، چراغی در شرایط فرهنگی ما، خاموش می شود و من این را شایسته نمی دانم.٫ ایسنا

اثر تبلیغات دهان به دهان
از روز چهارشنبه تا زمان تنظیم این گزارش در بعد از ظهر روز شنبه، طبق اطلاعات سامانه 
»سمفا« )سامانه مدیریت فروش و اکران سینما(، »هاوایی« در 224سالن و با هزار و 19سانس، 
بیش از 3میلیارد تومان فروخته و 47هزار و 95نفر آن را تماشا کرده اند. در این مدت، میانگین 
تماشاگر این فیلم در هر سانس 46.2نفر بوده است که در روزهای آینده چنانچه بازخوردهای 
خوبی بگیرد، فروشش ادامه خواهد داشت. چیزی که فروش »ویلای ساحلی« را کند کرد و 
هنوز باعث فروش »فسیل« و »هتل« می شود، بازخوردهای فضای مجازی و تبلیغات دهان به 
دهان است. در خلاصه داستان »هاوایی« آمده: ورزشکاری ایرانی برای پیشرفت خود تصمیم 
به مهاجرت و پناهندگی می گیرد، اما از جایی به بعد درگیر ماجرایی می شــود که از او فرد 

سرشناسی در فضای مجازی می سازد.

مکث

پس از آنکه در مردادماه، ویژگی های سطح بندی 
دانش بنیان ها تغییر کرد، صادرات به عنوان یکی 
از مهم ترین استراتژی های این شرکت ها در دستور 
کار قرار گرفت. یازدهمین نمایشگاه ایران ساخت 
با عنوان »تجهیزات، مواد آزمایشگاهی و تست و 
آزمون پیشرفته« علاوه بر پذیرای مشتریان خارجی 
این حوزه خاص،  محلی برای پیگیری توافقنامه ها 
و تفاهمنامه های پیشین هم بود. به عبارت دیگر، 
شــرکت های دانش بنیان حاضر در نمایشگاه ها، 
ازجمله نمایشگاه های ایران ســاخت می توانند با 
جذب مشتریان بالقوه، در رتبه بندی جایگاه خود 

را بهبود بخشند.

تجهیز آزمایشگاه های افغانستان و عراق
 B2B(Business-to-Business( نشست های
یکــی از راهکارهــای برقــراری ارتبــاط بیــن 
دانش بنیان های ایرانی با شرکت های خارجی است 
که در یازدهمین دوره نمایشگاه ایران ساخت مورد 
توجه قرار گرفت. هیأت ها و شرکت های افغانستانی 
و عراقی با دانش بنیان های ایرانی وارد تعامل شدند 
که امید می رود بســیاری از این تعامل ها به خرید 

محصول یا راه اندازی خط تولید منجر شود. 

ارزآوری تجهیزات آزمایشگاهی 
یکی از صنایع ارزآور و ثروت آفرین در دنیا تجهیزات 
و مواد آزمایشگاهی است. عمادالدین عسگریه که 
برگزاری نشست های نمایشــگاه را عهده دار بود، 
از بازدید هیأت های مختلف خبر داد و گفت: این 
هیأت ها از حوزه های مختلفی چون آزمایشگاه های 
تشخیص طبی، کشاورزی، صنعتی و شیمیایی، 
آزمایشگاه های حوزه ساخت وساز، کنترل کیفی، 
آزمایشگاه های پزشکی و سلامت، بخش تحقیق و 
توسعه و آزمایشگاه های مرتبط با این بخش بودند. 

پزشکی؛علاقه مندی همسایه ها
مواد و تجهیزات آزمایشــگاهی حوزه پزشــکی 
هم تقاضای بالایــی دارد و هم می تواند ســطح 
دانش بنیان های ایرانی را ارتقا دهد. این تقاضا امسال 
از سوی شرکت های عراقی و افغانستانی مشهود 
بود. مهدی آرمان، مدیر بخش B2B نمایشــگاه 
ایران ساخت با اشــاره به اینکه امســال به دلیل 
تعطیلات ســال میلادی شاهد حضور کشورهای 
کمتری بودیم، می گوید:  عراقی های حاضر بیشتر 
در حوزه های پزشکی فعالیت داشتند. 2شرکت در 
حوزه آزمایشگاه های پزشکی و 2شرکت در حوزه 

کنترل کیفیت فعالیت دارند. 

ازبکستان؛ مهمان ویژه
شــاید بتوان ازبکســتان را مهمان ویژه نمایشگاه 

ایران ساخت امسال دانست. دانش بنیان های ایرانی 
در نمایشــگاه هفته نوآوری ازبکستان توافق هایی 
در حوزه کشــاورزی و پهپادهای این صنعت انجام 
داده اند. هیأت ازبکســتانی به همراه سفیر کشور 
خود در ایران ضمن پیگیری توافقنامه های پیشین، 
با حدود 20 دانش بنیــان ایرانی مذاکره کردند تا از 
محصولات فناورانه آنها بهره ببرند. سفیر ازبکستان 
در بازدید از نمایشگاه ایران ســاخت، کشاورزی و 
نساجی را 2حوزه اولویت دار کشورش برای همکاری 
با ایران عنوان کرد و از برنامه ریــزی برای افزایش 
همکاری های فناورانه با ایــران تا یک میلیارد دلار 
خبــر داد. فریدالدین نصریوف، به ســطح معامله 
500میلیون دلاری طی سال2023 در حوزه های 
مختلف فناوری اشــاره کرد و از هدف گذاری یک 

میلیارد دلاری در سال2024 خبر داد.

صادرات،استراتژیاصلیدانشبنیانها
از آنجا که ملاک ارزیابی دانش بنیان ها میزان فروش تعیین شده است بازاریابی خارجی پایه توسعه این شرکت ها خواهد بود

عمادالدین قاسمی پناهگزارش
روزنامه نگار

خطر بزرگ امنیتی در گوگل
گوگل در تلاش اســت با رفع یک نقص مهم امنیتی، جلوی 
نفوذ هکرها را به حساب های کاربری بگیرد. هکرها از ضعف 
در نحوه مدیریت کوکی ها توسط گوگل سوءاستفاده می کنند. 
وجود کوکی ها باعث می شود مرورگر شما  رمزهای عبور شما و 
کارهایی را که در وب سایت ها انجام می دهید، به خاطر بسپارد. 
این نرم افزار می تواند به هکرها امکان دسترسی به اطلاعات 
شــخصی و جزئیات بانکی شــما را بدهد. برای جلوگیری از 
هرگونه حمله سایبری، مهم است که همیشه دستگاه تان را با 
جدیدترین نرم افزارها به روز نگه دارید. کوکی ها و حافظه پنهان 
مرورگر را پاک کنید تا کوکی های بالقوه مخربی که ممکن است 
در کمین دستگاه شما باشد، حذف شود. هرگز نباید چیزی را 
از پنجره های پاپ آپ عجیب و غریب یا سایت هایی مشکوک 
دانلود کنید. یک آنتی ویروس و ضد بدافزار روی دستگاه نصب 
کنید تا بتواند هرگونه مشکلی را اسکن کند. فعال کردن احراز 
هویت دو مرحله ای همچنین با نیاز به کد دوم برای حساب ها، 

یک لایه امنیتی به حساب کاربری شما اضافه می کند.

عدد خبر

سایبری

فضا

برای نخستین بار، رنگ اصلی نپتون 
و اورانوس مشخص شد

ستاره شناســان بریتانیایی تحقیقاتی انجام داده اند که نشان 
می دهد تصورات ما در مورد رنگ ســیارات نپتون و اورانوس 
اشتباه بوده است. به گزارش بی بی سی، تصاویر یک ماموریت 
فضایی در دهه1980 نپتون را آبی پررنگ و اورانوس را ســبز 
نشــان می داد. اما یک مطالعه جدید نشان می دهد که این دو 
سیاره غول پیکر یخی هر دو سایه های مشابه آبی مایل به سبز 
دارند. آنطور که پیداست تصاویر قبلی نپتون برای نشان دادن 
جزئیات جو سیاره که رنگ واقعی آن را تغییر داده است، بهبود 
یافته است. پروفسور کاترین هیمانز، ستاره شناس اسکاتلندی و 
استاد اخترفیزیک دانشگاه ادینبرگ، گفت: »ستاره شناسان کار 
عجیبی کرده اند. آنها رنگ ها را تغییر دادند. آنها رنگ آبی را فقط 
برای نشان دادن ویژگی هایی که در جو نپتون می بینید برجسته 
کردند و به همین دلیل است که تصویر بسیار آبی به نظر می رسد، 

اما در واقعیت، نپتون بسیار شبیه به اورانوس است.
به گفته پروفسور پاتریک ایروین از دانشگاه آکسفورد که رهبری 
این تحقیق را برعهده داشــت، ســتاره شناسان مدت هاست 
می دانند که اکثر تصاویر مدرن از این دو ســیاره به طور دقیق 
رنگ واقعی آنها را منعکس نمی کند. پروفسور ایروین و تیمش 
داده های اصلی را پردازش کردند تا آنچه ادعا می شود دقیق ترین 

نمایش رنگ نپتون و اورانوس است، نمایان شود.
تصور نادرست اولیه به این دلیل به وجود آمد که تصاویری که  
ازهر دو سیاره توسط ماموریت فضاپیمای وویجر 2ناسا گرفته 
شده بود، در 3رنگ جداگانه ثبت شده بود. در این مطالعه جدید 
تصاویر دوباره ترکیب شدند. کنتراست هم به شدت افزایش یافت 
تا جزئیات را در ابرها، نوارها و بادهای سیارات نشان دهد. در مورد 
نپتون، هر دو فرایند آن را آبی تر از آنچه بود، نشان داد. محققان 
برای انجام این مطالعه از داده های طیــف نگار تصویربرداری 
تلسکوپ فضایی هابل و کاوشگر طیف سنجی چند واحدی در 

تلسکوپ بسیار بزرگ رصدخانه جنوبی اروپا استفاده کردند.

هلی کوپتــر نبــوغ ناســا کــه به همــراه 
مریخ نورد اســتقامت روی ســیاره سرخ 
فــرود آمــده و فقــط بــرای انجام ۵ پــرواز 
طراحی شده بود، هفتادمین پرواز خود 
را بــا رکــوردی جدید تمــام کرده اســت. 
هلی کوپتــر نبــوغ در هفتادمیــن پــرواز 
خود موفق شد مسافتی ۲۶۰متری را در 

۱۳۲ثانیه طی کند.

70
پرواز  

متخصصــان یــک شــرکت دانش بنیان 
موفق بــه ســاخت حســگر خورشــیدی 
دیجیتال ۲محوره شــدند کــه در کنترل 
وضعیت ماهواره ها اســتفاده می شود. 
ظرفیت تولید حســگرهای خورشــیدی 
در این شرکت ۵۰عدد در سال و هزینه 
ســاخت هر حســگر بین هزار تــا ۵هزار 
دلار است. این در حالی است که هزینه 
خریــد نمونه هــای مشــابه خارجــی این 

محصول تقریبا ۱۲هزار دلار است.

50
عدد

دستهبندیمحتوابراساسفعالانمجازی
سیدمحمدامین آقامیری، رئیس مرکز ملی فضای مجازی: درحال حاضر درصد قابل قبولی از ترافیک شبکه 
کشور به پلتفرم های داخلی اختصاص یافته است. باید نوع تولید محتوا را نسبت به فعالان فضای مجازی 

دسته بندی کرد چرا که بستر و ذوق فعالیت تولیدکننده های محتوا و کاربران متفاوت است.

ازبینبردنسلولهایسرطانیبافناورینانو
محققان با کمک فناوری  نانو، ریزکاوشگرهایی ساختند که با ورود به بدن می توانند به صورت انتخابی سلول های 
سرطانی را از بین ببرند. این تیم تحقیقاتی با موفقیت ریزکاوشگرهایی برای درگیر کردن سلول های لنفاوی در 

مقابله با سرطان ساختند که قادر به هدف گیری انتخابی و از بین بردن سلول های سرطانی هستند.

معیارهای جدید دانش بنیان ها
مــرداد گذشــته، معاونــت علمــی و فنــاوری 
ریاســت جمهوری معیارهــای جدیــدی را بــرای 
دانش بنیان شــدن شــرکت ها اعــلام کــرد. این 
ســطح بندی جدید کــه به معنــای ثروت آفرینی 
دانش بنیان هــا و عبــور از علــم بــه ثــروت بــود، 
دانش بنیان هــا را کــه اکنــون تعدادشــان بــه 
949۶شرکت رسیده است، برای فروش ارزی و 

ریالی به تکاپو انداخت.
  نوپا: تعدادشان اکنون ۶7۵9شرکت است. 
این دانش بنیان ها اظهارنامــه مالیاتی ندارند و 
براساس آخرین اظهارنامه مالیاتی خود کمتر از 

۵۰میلیارد ریال درآمد عملیاتی دارند.
  فنــاور: تعــداد آنهــا اکنــون 8۰7شــرکت 
اســت و به شــرکت هایی گفته می شــود که در 
آخرین اظهارنامه خود بیش از ۵۰میلیارد ریال 
درآمد عملیاتی داشــته باشــند و ســهم فروش 

دانش بنیان آنها بیشتر از ۵۰درصد باشد.
  نوآور: اکنــون ۱9۳۰شــرکت از این گــروه در 
حال فعالیت هستند. آنها در آخرین اظهارنامه 
مالیاتی خــود بیــش از ۵۰میلیــارد ریــال درآمد 
عملیاتی دارند و سهم فروش دانش بنیان آنها 

کمتر از ۵۰درصد است.


